
5256 Martes 8 mayo 2001 BOE núm. 110

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría de Justicia, de
10 de abril de 2001, por la que se publica
la adjudicación de la subasta pública con-
vocada por Resolución de la Subsecretaría
de Justicia, de 5 de enero de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 27).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Justicia, Junta de

Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO5-MAN147.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de mantenimiento de instrumentos Agilent
Technologies ubicados en los laboratorios del Ins-
tituto Nacional de Toxicología. Período 1 de mayo
de 2001 a 30 de abril de 2002.

c) Lotes: Un solo lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.244.434 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Agilent Technologies Spain,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.244.434

pesetas.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Subsecretario
de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-
coa.—&19.215.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos del Ejército de Tierra sobre adjudi-
cación del expediente «Mantenimiento de los
desarrollos informáticos del sistema para
adiestramiento de combate (SIACOM)».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos

del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 20904100800

(8/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Mantenimiento.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

desarrollos informáticos del sistema para adiestra-
miento de combate (SIACOM).

c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 210.b) del RDL 2/2000.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.999.977 pese-

tas (120.202,28 euros).

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Tcol. Jefe Inte-
rino de Contratación de la Dist., José Antonio Lon-
gás Lambán.—&19.475.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 19 2001 0972.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 19 2001 0972, ante-
rior 19 2001 0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de fachadas en calle General Rubín, 26,
28 y 30, y calle Fernández Ladreda, 36, 38 y 40,
en Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 251, de fecha 19 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.576.564 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Ogallo, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.090.079 pese-

tas.

Madrid, 23 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/94, de 28 de octu-
bre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&19.472.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la con-
tratación pública de suministros. Expedien-
te: GC 088/01 S-039.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Dirección
de Abastecimiento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCODEL.

c) Número de expediente: GC 088/01 S-039.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ar-
tículos y prendas de vestuario y equipo.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 199.650.000 pesetas.
Contravalor: 1.199.920,67 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfonos: 91 549 59 25 y 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:


